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Przedstawiciele administracji samorządowej uczestniczyli w noworocznym
spotkaniu zorganizowanym przez wojewodę lubuskiego Marka Cebulę. 27
stycznia 2026 r. w Gorzowie Wlkp. gościł m.in. Zarząd Województwa
Lubuskiego.  
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W spotkaniu z włodarzami miast i gmin z całego Lubuskiego
uczestniczyli marszałek Sebastian Ciemnoczołowski, wicemarszałkowie
Hubert Harasimowicz i Grzegorz Potęga, członek Zarządu Województwa
Łukasz Porycki, przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna
Synowiec, a także lubuscy parlamentarzyści: posłowie – Krystyna Sibińska i
Waldemar Sługocki oraz senator Władysław Komarnicki. 

Udział wzięli również prezes Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej Tomasz Pisarek (który podsumował działania K-S SSE w 2025
roku), a także wicewojewoda Tomasz Nesterowicz, biskup diecezji
zielonogórsko-gorzowskiej Tadeusz Lityński (dziękował samorządowcom za
współpracę na rzecz zabytków i na  niwie kultury), radni Województwa
Lubuskiego i doradcy wojewody - Tomasz Gierczak (doradca wojewody ds.
rozwoju regionalnego) i dr Sławomir Kotylak (doradca wojewody ds. lotnictwa i
transportu lotniczego) oraz przedstawiciele służb mundurowych. 

Najważniejsze cele realizowane ze wsparciem z unijnych funduszy

– Dziękujemy Panu Wojewodzie za ten rok współpracy – mówił w imieniu swoim i
całego Zarządu Województwa Lubuskiego marszałek Sebastian
Ciemnoczołowski. – Nie wiem, czy był to rok wyjątkowy, ale wydaje mi się, że tak
dobrej współpracy między naszymi jednostkami do tej pory nie było. Dziękuję
również wszystkim, którzy współpracują z samorządem województwa w imieniu
wojewody.

– Realizujemy różnego rodzaju cele, angażując wspólne środki na wsparcie rozwoju
regionu, w tym na ochronę zdrowia czy infrastrukturę drogową – dodał marszałek.
Wśród najważniejszych obecnie inwestycji do zrealizowania wymienił budowę
mostów w Pomorsku i Santoku oraz w Nowej Soli.

– Chciałbym również podziękować parlamentarzystom województwa lubuskiego.
Wspólnie zabiegamy o strategiczne inwestycje, które mają fundamentalne
znaczenie dla rozwoju regionu – dodał marszałek Sebastian Ciemnoczołowski.

Marszałek przypomniał także niedawne, ważne spotkanie z minister edukacji
narodowej, zorganizowane przez lubuskiego kuratora oświaty w Szkole Podstawowej
w Lubrzy. Wydarzenie to było efektem dobrej współpracy administracji rządowej i
samorządowej w regionie. To właśnie w tej gminie, położonej w powiecie
świebodzińskim, zainaugurowano ministerialny cykl spotkań „Kompas Jutra”,
poświęcony założeniom reformy edukacji.

Marszałek odniósł się również do kwestii funduszy unijnych oraz sprzeciwu
samorządów wojewódzkich wobec planów ich centralizacji ze strony Komisji
Europejskiej. Jak zaznaczył, dla władz województwa jest to sprawa szczególnie
istotna, ponieważ to samorządy regionalne najlepiej znają lokalne potrzeby i
potrafią efektywnie zarządzać środkami.

– Są państwo najważniejszymi osobami w województwie, które decydują o losie
Lubuszan. Każda nasza decyzja, każde nasze działanie odbija się na życiu
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poszczególnych osób. W przypadku parlamentarzystów – na życiu wszystkich
Polaków, w przypadku wspólnot samorządowych – w życiu mieszkańców
poszczególnych miejscowości województwa lubuskiego. Życzę tego, żeby wasze
decyzje podejmowane każdego dnia służyły wszystkim Lubuszanom – powiedział 
wojewoda Marek Cebula.

Wojewoda podsumował 2025 r. pod kątem relacji z lubuskimi samorządowcami. –
Do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego trafiło około tysiąca zaproszeń. Po kolei
odwiedzam wszystkie powiaty województwa lubuskiego. Na tyle, na ile mogę,
staram się też pojawiać w innych samorządach – mówił Marek Cebula. Podziękował
także za dotychczasową współpracę Urzędowi Marszałkowskiemu i lubuskim
parlamentarzystom.

Przed nami – dokończenie inwestycji drogowych

Budżet wojewody w ubiegłym roku zamknie się kwotą ponad 1 mld 800 mln
milionów złotych. – To są oczywiście rządowe programy, które realizujemy. W
Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg od 2019 roku na początku mieliśmy do
dyspozycji mniej więcej 23-24 miliony złotych. W roku 2023 roku było to 123 mln, w
roku 2024 – 84 mln i dalej podtrzymaliśmy kwotę 84 miliony w roku 2025. Po
zaopiniowaniu w Ministerstwie Infrastruktury te projekty trafią do Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów i KPRM zdecyduje, które projekty z województwa lubuskiego
uzyskają dofinansowanie. Od razu powiem, że musimy kontynuować zadania, które
zostały rozpoczęte w poprzednich latach. To nie są nowe aplikacje, tylko to są
zadania, które były rozpoczęte – wyjaśnił wojewoda.

Współpraca w obliczu wyzwań

– Jest dużo kwestii, w których powinniśmy współpracować i robimy to od lat. Wiem,
że z jednej strony każdy z państwa, każda z jednostek samorządu terytorialnego
rywalizuje między sobą chociażby o dystrybuowane pieniądze europejskie, czy to z
portfela regionalnego, czy też z programów ogólnokrajowych, czy innych
instrumentów, którymi zarządza chociażby pan wojewoda. Myślę tutaj oczywiście o
środkach finansowych przekazywanych na drogi powiatowe i gminne. Ale myślę, że
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powinniśmy być także skłonni do refleksji nad istotą województwa lubuskiego jako
całości. Jesteśmy w czasie, w którym pojawiają się, jak państwo słyszą, różne
zagrożenia i wyzwania. Pierwszym z nich jest demografia, a drugim – starzejące się
społeczeństwo – mówił poseł Waldemar Sługocki.
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